

Nettoumsätze

Fortzuführende und aufgegebene Geschäftsbereiche

Nettoumsätze in Mio. CHF

Arbonia Gruppe

- Division Gebäudetechnik
- Division Fenster
- Division Türen
- Geschäftsbereich Industriedienstleistungen

2017 ¹⁾²⁾³⁾	2016 ⁴⁾	Veränderung	Veränderung währungs- und akquisitions- bereinigt
1'378.5	995.3	38.5%	1.5%
555.0	486.8	14.0%	4.1%
351.0	350.8	0.0%	-1.4%
416.5	156.7	165.9%	0.7%
56.3			

¹⁾ Provisorische ungeprüfte Zahlen nach IFRS

²⁾ Mit Prüm, Garant und Invado ab 01.01.2017 (Division Türen)

³⁾ Mit Condicta Gruppe ab 01.01.2017 bis 30.11.2017 (Geschäftsbereich Industriedienstleistungen)

⁴⁾ Mit Sabiatherm ab 01.08.2016 und Koralle Gruppe ab 01.10.2016 (Division Gebäudetechnik)

Fortzuführende Geschäftsbereiche

Nettoumsätze in Mio. CHF

Arbonia Gruppe

- Division Gebäudetechnik
- Division Fenster
- Division Türen

2017	2016 ^{angepasst}	Veränderung	Veränderung währungs- und akquisitions- bereinigt mit proforma Vorjahr
1'245.6	916.4	35.9%	2.6%
555.0	486.8	14.0%	4.1%
351.0	350.8	0.0%	-1.4%
340.0	77.8	337.2%	4.8%